
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

«СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАКЫН 

ПАШАШТ ШОТЫШТО ВЕРЫСЕ 

АДМИНИСТРАЦИИЙЫН ОТРАСЛЕВОЙ 

ОРГАНЖЕ» 

 

 

КЎШТЫМАШ 

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН  

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО 

ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№ 26                           от «26» марта  2020 г. 
 

 

О неотложных мерах Отраслевого органа администрации «Отдел 

образования Советского муниципального района» по 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 

 
 
 

В связи с предупреждением распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) и в целях принятия необходимых 

организационно-распорядительных мер по Отраслевому органу 

администрации «Отдел образования Советского муниципального 

района» (далее – Отдел образования) п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать в Отделе образования оперативный штаб по 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-

19) (далее - Оперативный штаб Отдела образования). 

2. Утвердить: 

состав Оперативного штаба Отдела образования согласно 

приложению № 1; 

положение об Оперативном штабе Отдела образования согласно 

приложению № 2; 

план неотложных мероприятий по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 

в Отделе образования согласно приложению № 3 (далее - План). 

3. Структурным подразделениям Отдела образования, 

руководителям образовательных организаций Советского 

муниципального района, находящихся  

в ведении Отдела образования, приступить к исполнению Плана 

незамедлительно. 



2 
 

4. Руководителям образовательных организаций Советского 

муниципального района: 

в срок не позднее 27 марта 2020 г. создать в образовательных 

организациях оперативные штабы по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб 

организации); 

утвердить персональный состав Оперативных штабов организаций 

и назначить руководителя; 

докладывать в Оперативный штаб Отдела образования 

по установленной форме: 

при ухудшении эпидемиологической обстановки информацию 

представлять незамедлительно: 

с 08 час. 30 мин. до 17 час. 00 мин. по телефону: (83638) 9-41-20, 

(83638) 9-40-54 (в рабочее время). 

5. Руководителю Оперативного штаба Отдела образования 

координировать действия всех Оперативных штабов образовательных 

организаций. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 

за собой. 

 

 

 

               

 

Руководитель Отдела 

      образования 

Н.М. Иванова 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу Отраслевого органа 

администрации «Отдел 

образования Советского 

муниципального района» 

от 26 марта 2020 г. № 26 

 
 

С О С Т А В 

оперативного штаба Отраслевого органа администрации «Отдел 

образования Советского муниципального района» по 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 

 

 

Акулова Т.Н. - начальник отдела методического и 

информационно-аналитического обеспечения 

Отраслевого органа администрации «Отдел 

образования Советского муниципального 

района», заместитель руководителя 

оперативного штаба 

 

Мочалова И.А. - технолог по питанию Отраслевого органа 

администрации «Отдел образования Советского 

муниципального района», секретарь 

оперативного штаба 

   

Бушков В.Н. - начальник хозяйственно-эксплуатационной 

группы Отраслевого органа администрации 

«Отдел образования Советского 

муниципального района» 

 

Волкова Ю.И. - ведущий специалист отдела методического и 

информационно-аналитического обеспечения 

Отраслевого органа администрации «Отдел 

образования Советского муниципального 

района» 

 

 

Зверева Е.В. 

 

- 

 

главный специалист отдела опеки и 

попечительства Отраслевого органа 

администрации «Отдел образования Советского 

муниципального района» 

 



4 
 

Мельникова Н.Ю. - главный бухгалтер Отраслевого органа 

администрации «Отдел образования Советского 

муниципального района» 

 

Мосунова А.А. - юрист Отраслевого органа администрации 

«Отдел образования Советского 

муниципального района» 

   

Помыткин А.Ю. - Заместитель главного бухгалтера по 

экономическим вопросам Отраслевого органа 

администрации «Отдел образования Советского 

муниципального района» 

   

Ситникова Д.Н. - главный специалист Отраслевого органа 

администрации «Отдел образования Советского 

муниципального района» 

   

Чернова Н.П. - главный специалист Отраслевого органа 

администрации «Отдел образования Советского 

муниципального района» 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

______________ 



5 
 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу Отраслевого органа 

администрации «Отдел 

образования Советского 

муниципального района» 

от 26 марта 2020 г. № 26 
 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

об Оперативном штабе Отраслевого органа администрации «Отдел 

образования Советского муниципального района» по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 
1. Оперативный штаб Отраслевого органа администрации «Отдел 

образования Советского муниципального района» (далее – Отдел 

образования) по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб Отдела образования) 

образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в Отраслевом 

органе администрации «Отдел образования Советского муниципального 

района» и в образовательных организациях Советского муниципального 

района. 

2. Оперативный штаб Отдела образования в своей деятельности 

руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, 

решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных 

на уровне Правительства Российской Федерации, приказами федеральных 

органов исполнительной власти (далее - ФОИВ), указами и распоряжениями 

Правительства Республики Марий Эл, нормативно-правовыми актами 

администрации Советского муниципального района. 

3. Основными задачами Оперативного штаба Отдела образования: 

рассмотрение проблем деятельности образовательных организаций 

Советского муниципального района, структурных подразделений Отдела 

образования, связанных с распространением коронавирусной инфекции 

(СОVID-19); 

выработка предложений по проведению мероприятий, направленных 

на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 

внутри образовательных организаций Советского муниципального района и 

структурных подразделений Отдела образования; 

организация взаимодействия с органами и организациями, 

осуществляющими федеральный государственный санитарно- 

эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации и администрацией Советского муниципального 

района. 



6 
 

4. Для решения задач, предусмотренных настоящим документом, 

Оперативный штаб Отдела образования вправе: 

запрашивать и получать необходимую информацию 

у подведомственных организаций, а также у своих сотрудников; 

направлять своих представителей для участия 

в мероприятиях, проводимых органами государственной власти 

и местного самоуправления, по вопросам, касающимся задач Оперативного 

штаба Отдела образования; 

привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах 

деятельности; 

организовывать взаимодействие с органами и организациями 

Роспотребнадзора, здравоохранения и другими оргнизациями по 

компетенции; 

ежедневно представлять руководителю Отраслевого органа 

администрации «Отдел образования Советского муниципального района» 

доклад о количестве заболевших новой коронавирусной инфекцией в Отделе 

образования, подведомственных организациях и принимаемых мерах. 

5. Заседания Оперативного штаба Отдела образования проводит 

председатель или его заместитель. 

6. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании 

и направляется руководителю ФОИВ (организации, предприятия). 

 

 

___________ 


